
 

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN 
FECHA PRIMER 

NOMBRAMIENTO 

 

FECHA 

POSTERIORES 

REELECCIONES 

 

CARÁCTER 

 

Presidente 

Don Antonio Hernández Callejas 

 

24/01/2002 

27/04/2005 

01/06/2010 

04/06/2014 

05/06/2018 

29/06/2022 

 

 

Ejecutivo 

Vicepresidente 

Don Demetrio Carceller Arce 
01/06/2010 

04/06/2014 

05/06/2018 

16/12/2020 

11/06/2025 

Externo Dominical 

(Accionista significativo: Sociedad Anónima Damm a través de 

Corporación Económica Delta, S.A.) 

Vocal 

Doña Belén Barreiro Pérez-Pardo 
25/01/2017 

01/06/2017 

30/06/2021 

11/06/2025 
Externo Independiente 

Vocal 

Doña Meritxell Batet Lamaña 

30/04/2025 

(nombramiento por 

cooptación ratificado por la 

Junta General ordinaria de 

accionistas el 11/06/2025) 

--- Externo Independiente 

Vocal 

Doña María Carceller Arce 
21/03/2018 

05/06/2018 

16/12/2020 

11/06/2025 

Externo Dominical 

(Accionista significativo: Sociedad Anónima Damm a través de 

Corporación Económica Delta, S.A.) 

 

Vocal 

Don José Ignacio Comenge Sánchez-Real 

 

29/05/2012 

04/06/2014 

05/06/2018 

16/12/2020 

11/06/2025 

Externo Dominical 

(Accionista significativo: Mendibea 2002, S.L.) 

Vocal 

Doña Mercedes Costa García 
27/07/2016 

01/06/2017 

30/06/2021 

11/06/2025 

Externo Independiente 
Consejera Coordinadora 

Vocal 

Don Javier Fernández Alonso  
29/07/2020 

16/12/2020 

11/06/2025 

Externo Dominical 

(Accionista significativo: Corporación Financiera Alba, S.A.) 



 

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN 
FECHA PRIMER 

NOMBRAMIENTO 

 

FECHA 

POSTERIORES 

REELECCIONES 

 

CARÁCTER 

Vocal 

Don Javier Gómez-Trenor Vergés 
11/06/2025 --- 

Externo Dominical 

(Accionista significativo: Empresas Comerciales e 
Industriales Valencianas, S.L.) 

Vocal 

Félix Hernández Callejas 
27/11/2024 11/06/2025 

Ejecutivo (1) 

(Accionista significativo: Hercalianz Investing Group, S.L.) 

Vocal 

Blanca Hernández Rodríguez 
27/11/2024 11/06/2025 

Externa Dominical 
(Accionista significativo: Grupo Tradifín, S.L.) 

Vocal 

Doña Alejandra Olarra Icaza  
11/06/2025 --- 

Externo Dominical 

(Accionista significativo: Corporación Financiera Alba, 

S.A.) 

Vocal 

Elena Segura Quijada 

31/01/2024 

Nombramiento por 

cooptación ratificado por la 

Junta General Ordinaria 

celebrada el 05/06/2024 

-- Externa Independiente  

Vocal 

Jordi Xuclà Costa 
30/03/2022 11/06/2025 

Externo Dominical 

(Accionista significativo: Sociedad Estatal de Participaciones 

Industriales a través de Alimentos y Aceites, S.A.) 

Secretario no Consejero 

Luis Peña Pazos 
30/09/2014 30/09/2014 No miembro 

Vicesecretaria no Consejera 

Yolanda de la Morena Cerezo 
27/04/2005 27/04/2005 No miembro 

(1) Félix Hernández Callejas fue nombrado Consejero a propuesta del accionista significativo Hercalianz Investing Group, S.L. al que representa en el Consejo de 

Administración. De conformidad con lo previsto en el apartado 1 del artículo 529 duodecies LSC está categorizado como Consejero ejecutivo en atención a que 

es directivo y administrador, y desarrolla funciones de dirección en algunas filiales sociedades del Grupo Ebro Foods. 


