

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN	FECHA PRIMER NOMBRAMIENTO	FECHA POSTERIORES REELECCIONES	CARÁCTER
Presidente Don Antonio Hernández Callejas	24/01/2002	27/04/2005 01/06/2010 04/06/2014 05/06/2018 29/06/2022	Ejecutivo
Vicepresidente Don Demetrio Carceller Arce	01/06/2010	04/06/2014 05/06/2018 16/12/2020 11/06/2025	Externo Dominical (Accionista significativo: Sociedad Anónima Damm a través de Corporación Económica Delta, S.A.)
Vocal Doña Belén Barreiro Pérez-Pardo	25/01/2017	01/06/2017 30/06/2021 11/06/2025	Externo Independiente
Vocal Doña Meritxell Batet Lamaña	30/04/2025 (nombramiento por cooptación ratificado por la Junta General ordinaria de accionistas el 11/06/2025)		Externo Independiente
Vocal Doña María Carceller Arce	21/03/2018	05/06/2018 16/12/2020 11/06/2025	Externo Dominical (Accionista significativo: Sociedad Anónima Damm a través de Corporación Económica Delta, S.A.)
Vocal Don José Ignacio Comenge Sánchez-Real	29/05/2012	04/06/2014 05/06/2018 16/12/2020 11/06/2025	Externo Dominical (Accionista significativo: Mendibea 2002, S.L.)
Vocal Doña Mercedes Costa García	27/07/2016	01/06/2017 30/06/2021 11/06/2025	Externo Independiente Consejera Coordinadora
Vocal Don Javier Fernández Alonso	29/07/2020	16/12/2020 11/06/2025	Externo Dominical (Accionista significativo: Corporación Financiera Alba, S.A.)



CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN	FECHA PRIMER NOMBRAMIENTO	FECHA POSTERIORES REELECCIONES	CARÁCTER
Vocal Don Javier Gómez-Trenor Vergés	11/06/2025		Externo Dominical (Accionista significativo: Empresas Comerciales e Industriales Valencianas, S.L.)
Vocal Félix Hernández Callejas	27/11/2024	11/06/2025	Ejecutivo (1) (Accionista significativo: Hercalianz Investing Group, S.L.)
Vocal Blanca Hernández Rodríguez	27/11/2024	11/06/2025	Externa Dominical (Accionista significativo: Grupo Tradifín, S.L.)
Vocal Doña Alejandra Olarra Icaza	11/06/2025		Externo Dominical (Accionista significativo: Corporación Financiera Alba, S.A.)
Vocal Elena Segura Quijada	31/01/2024 Nombramiento por cooptación ratificado por la Junta General Ordinaria celebrada el 05/06/2024		Externa Independiente
Vocal Jordi Xuclà Costa	30/03/2022	11/06/2025	Externo Dominical (Accionista significativo: Sociedad Estatal de Participaciones Industriales a través de Alimentos y Aceites, S.A.)
Secretario no Consejero Luis Peña Pazos	30/09/2014	30/09/2014	No miembro
Vicesecretaria no Consejera Yolanda de la Morena Cerezo	27/04/2005	27/04/2005	No miembro

⁽¹⁾ Félix Hernández Callejas fue nombrado Consejero a propuesta del accionista significativo Hercalianz Investing Group, S.L. al que representa en el Consejo de Administración. De conformidad con lo previsto en el apartado 1 del artículo 529 duodecies LSC está categorizado como Consejero ejecutivo en atención a que es directivo y administrador, y desarrolla funciones de dirección en algunas filiales sociedades del Grupo Ebro Foods.